



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 952/2023**

**CHAMADA PÚBLICA: 002/2023**

**DISPENSA: 25/2023**

**OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para merenda escolar - Agricultura Familiar**

O Prefeito, CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, atendendo ao disposto no artigo 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações, resolve adjudicar e homologar o presente certame nos termos que seguem:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e Limite Fornecimento	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
8	003.002.110	Escarola.	KG	107,5	17,94	1.928,55
12	003.002.208	MORANGO FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE	KG	400	53,73	21.492,00
		Total do Proponente Total do Limite de Fornecimento				23.420,55
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e Limite Fornecimento	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
1	003.002.139	Acelga fresca	KG	1100	9,24	10.164,00
2	003.002.060	Alface crespa ou lisa	KG	1645	16,60	27.307,00
8	003.002.110	Escarola.	KG	140	17,94	2.511,60
		Total do Proponente Total do Limite de Fornecimento				39.982,60
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e Limite Fornecimento	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
2	003.002.060	Alface crespa ou lisa	KG	1955	12,77	24.965,35



5	003.002.067	Cheiro verde (salsinha e cebolinha).	KG	450	33,40	15.030,00
		Total do Proponente Total do Limite de Fornecimento				39.995,35
Item	7481 Código	JULIO TAKASHI KIKUCHI CNPJ: 08.005.457/0001-09 SIT KIKUCHI, S/N - GUAXINDUVA, Bom Jesus dos Perdões - SP, CEP: 12955-000 Telefone: 1144110575 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e Limite Fornecime nto	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
7	003.002.068	Couve manteiga, maço de 300 gr	KG	1456	14,08	20.500,48
8	003.002.110	Escarola.	KG	545	13,80	7.521,00
10	003.002.126	Mandioca, nova, íntegra, tamanho médio, boa qualidade.	KG	1800	6,65	11.970,00
		Total do Proponente Total do Limite de Fornecimento				39.991,48
Item	9644 Código	ASSOCIACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JARINU - AAJ CNPJ: 33.266.124/0001-72 RODOVIA EDGAR MAXIMO ZAMBOTTO, SN , K - CAMPOS DOS ALEIXOS, JARINU - SP, CEP: 13240-000 Telefone: 1164988675 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e Limite Fornecime nto	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
3	003.002.065	Beterraba.	KG	1000	6,73	6.730,00
4	003.002.117	Caqui.	KG	1140	13,80	15.732,00
9	003.002.088	Goiaba.	KG	3000	13,55	40.650,00
12	003.002.208	MORANGO FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE	KG	250	41,33	10.332,50
13	003.002.085	Pêssego com grau de maturação que permita transporte,	KG	900	15,90	14.310,00
16	003.002.143	Tangerina / mexerica (Pokan ou murgote)	KG	6000	11,03	66.180,00
		Total do Proponente Total do Limite de Fornecimento				153.934,50
Item	11102 Código	EUGENIO DE MORAES CNPJ: 22.909.844/0001-92 ROD JUVENAL PONCIANO DE CAMARGO, S/N, ** - CUIABA, Nazaré Paulista - SP, CEP: 12960-000 Telefone: 11998374214 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade e Limite Fornecime nto	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
7	003.002.068	Couve manteiga, maço de 300 gr	KG	344	14,08	4.843,52
9	003.002.088	Goiaba.	KG	2000	13,55	27.100,00
15	003.002.081	Repolho branco	KG	1400	5,75	8.050,00



		Total do Proponente				39.993,52
		Total do Limite de Fornecimento				
Item	13456 Código	WESLEY LUY PEREIRA ESTEVAM DA ROCHA CNPJ: 29.213.704/0001-24 Rua das Margaridas, 7000 - Nova Cerejeira, ATIBAIA - SP, CEP: 12950-660	Unidade	Quantidade e Limite Fornecime nto	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
		Descrição do Produto/Serviço				
8	003.002.110	Escarola.	KG	107,5	17,94	1.928,55
12	003.002.208	MORANGO FRUTA IN NATURA, DE 1ªA QUALIDADE	KG	150	53,73	8.059,50
		Total do Proponente				9.988,05
		Total do Limite de Fornecimento				
Item	13458 Código	ASSOCIACAO DOS APICULTORES DE BOTUCATU CNPJ: 11.959.956/0001-31 R SILVESTRE BARTOLI, 1113 ***** - JARDIM ITAMARATI, BOTUCATU - SP, CEP: 18608-013 Telefone: (14) 3815-4579	Unidade	Quantidade e Limite Fornecime nto	Valor Unitário	Valor Total Limite Total
		Descrição do Produto/Serviço				
11	003.005.745	Mel de abelha em sachê de 10g, puro, fluido, não deverá ter	KG	800	55,87	44.696,00
		Total do Proponente				44.696,00
		Total do Limite de Fornecimento				

Valor total: R\$ 390.932,00 (trezentos e noventa mil, novecentos e trinta e dois reais)

NAZARÉ PAULISTA, 04 de agosto de 2023

---

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS  
PREFEITO MUNICIPAL